_____________________________________________________________________________

1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA/PE

EDITAL 01/2023, DE 25, DE OUTUBRO DE 2023.

ERRATA Nº 03, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

A Autarquia Municipal de Mobilidade de Petrolina – AMMPLA através do Diretor Presidente, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, estabelecidas pela Lei nº. 2.787 de 14 de janeiro
2018, no uso de suas atribuições legais, torna público ERRATA Nº 03 ao EDITAL Nº 01/2023, de
25 de outubro de 2023, que rege a realização de concurso público para preenchimento de 15
vagas do quadro permanente de pessoal da AMMPLA- Autarquia Municipal de Mobilidade de
Petrolina, e formação de cadastro de reserva, para o cargo de agente trânsito e transporte de
nível médio.

1. Em face da prorrogação das inscrições o item 3.1 passa a ter a seguinte redação:

3.1 As inscrições deverão ser efetuadas durante o período das 08h00min de 25 de outubro de
2023 às 23h59min de 05 de Janeiro de 2024, pela internet, através do endereço eletrônico:
www.idib.org.br.

2. Em face da prorrogação das inscrições, o CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES- ANEXO I,

passa a ter a seguinte redação:

ATIVIDADE DATA

Período de Inscrições Das 08h00min de 25/10/2023
às 23h59min de 05/01/2024

Último dia para geração e pagamento do boleto da taxa
de inscrição

08/01/2024

Divulgação dos locais de prova 24/01/2024

Aplicação das Provas Objetivas e Discursivas 04/02/2024

3. Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 01/2023, de 27 de

outubro de 2023 e nas Erratas nº 01/2023 de 13 de novembro de 2023 e 02/2023 de 29

de novembro de 2023.

4. Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Franklin Pereira Alves

Presidente da Comissão Especial de Coordenação do
Concurso

Diretor Presidente da Autarquia Municipal de Mobilidade
de Petrolina